
quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2,458,300.00 

(  DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL TREZE 

NTOS REAIS 

e dá outras providências. 

0(A) Prefeito(a) Municipal de MORRO CHAPÉU - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2,458,300.00 

(  DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS REAIS  

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.00 Gabinete do Prefeito 

2003 Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,300.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 400.00 

2004 Procuradoria Geral do Município 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,200.00 

03.01.00 Secretaria Municipal de Administração 

2006 Gestão da Secretaria de Administração 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,200.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,700.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2011 Gestão de Recursos Humanos 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

04.01.00 Secretaria Municipal de Finanças 

2010 Gestão da Secretaria de Finanças 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3333 Administração da Dívida Pública Municipal 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

05.01.00 Secretaria Municipal de Governo 

2005 Gestão da Secretaria de Governo 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

06.02.00 Fundo Municipal de Educação 

2013 Gestão da Secretaria de Educação 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 

68,500.00 

8,200.00 

233,200.00 

1,400.00 

2,100.00 

42,700.00 

3,700.00 

190,000.00 

1,500.00 

7,200.00 

18,600.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/000148 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2016 Implantação de Merenda Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 
	

69,700.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

20,000.00 

2017 Manutenção de Ensino Fundamental 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação -25% 	 35,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

1 	Educação - 25% 	 10,600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 	 52,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 53,900.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 2,100.00 

2019 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 55,100.00 

2028 Apoio às Ações da Educação Básica 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	Salário Educação 	 20,200.00 

07.01.00 Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistên 

2040 Gestão da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

07.02.00 Fundo Municipal de Assistência Social 

2044 Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2048 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

300.00 

2052 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

5,100.00 

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P 

2067 Gestão da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

30,100.00 

2070 Manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Agua 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

70,000.00 

2071 	Manutenção da Iluminação Pública 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 45,200.00 

2075 Gestão das Ações do Setor de Transportes 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 40,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 94,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,400.00 

2076 Manutenção de Estradas Vicinais 

4490.51.00 Obras e Instalações 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 

09.01.00 Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrá 

2079 Gestão de Sec. de Agricultura e Reforma Agrária 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

155,100.00 

7,200.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

10.01.00 Secretaria Municipal da Cultura e Turismo 

2085 Gestão da Secretaria de Cultura e Turismo 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 400.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 200.00 

2086 Apoio às Festas Populares 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,200.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 700.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 900.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

11.01.00 Secretaria Municipal de Esporte 

2088 Apoio ao Esporte Amador 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

12.01.00 Secretaria Municipal de Meio Amb. e Desenv. Susten 

2082 Gestão da Secretaria de Meio Ambiente e Des. Sustentável 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde 

1162 Reequipamento de Unidade de Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

379,200.00 

1,000.00 

900.00 

200.00 

57,200.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2100 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

2101 Manutenção da Atenção Básica Fixa 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

200.00 

5,500.00 

61,800.00 

45,400.00 

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 29,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 20,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 800.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 60,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 57,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 70,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 23,100.00 

2103 Manutenção do Programa de Agente Comunitário de Saúde 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	007/2017 de 3 de Julho de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2104 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2107 Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

2108 Gestão das Ações do SAMU 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

2109 Gestão das Ações do GEO 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2110 Gestão das Ações do CAPS 

3191,13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

2 	Saúde - 15% 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

2113 Manutenção da Ações da Vigilância Epidemiologica 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

2114 Manutenção das Ações da Vigilância Sanitária 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

15,000.00 

25,100.00 

91,000.00 

22,500.00 

3,000.00 

17,500.00 

200.00 

2,000.00 

300.00 

3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 700.00 

Total 
	 2,458,300.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.00 Gabinete do Prefeito 

2003 Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,900.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,800.00 

2004 Procuradoria Geral do Município 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,500.00 

04.01.00 Secretaria Municipal de Finanças 

3333 Administração da Dívida Pública Municipal 

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

06.02.00 Fundo Municipal de Educação 

2014 Apoio ao Ensino Médio 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 35,000.00 

2017 Manutenção de Ensino Fundamental 

3390.14.00 Diárias — Civil 

19 	Transferências FUNDES 40% 	 36,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 29,200.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	Educação - 25% 	 15,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2018 Manutenção do Ensino Infantil Pré-Escolar 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

53,400.00 

2019 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

68,500.00 

2020 Manutenção das Creches Municipais 

3191,13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

44,200.00 

2035 Apoio às Atividades da Educação Especial 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

18 	Transferências FUNDEB 60% 
	

41,100.00 

07.02.00 Fundo Municipal de Assistência Social 

2052 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 
	

35,900.00 

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P 

1068 Construção de Aterro Sanitário na Região Sul 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	

41,100.00 

1069 Reforma de Praça na Região Sul 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

50,000.00 

1071 Recuperação de Estradas Vicinais 

4490,51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 50,000.00 

1072 Pavimentação de Vias Públicas na Sede 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 100,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1074 Pavimentação de Vias Públicas na Região Sul 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1075 Pavimentação de Vias Públicas na Região Leste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1076 Pavimentação de Vias Públicas na Região Oeste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1077 Pavimentação de Vias Públicas na Região do Extremo-Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1080 Construção de Praça na Região Leste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1087 Iluminação de vias Públicas 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2067 Gestão da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2068 Manutenção dos Serviços Públicos 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2071 Manutenção da Iluminação Pública 

100,000.00 

300,000.00 

151,700.00 

73,900.00 

60,000.00 

75,000.00 

55,000.00 

15,000.00 

15,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 50,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2076 Manutenção de Estradas Vicinais 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

16 	CIDE 

11.01.00 Secretaria Municipal de Esporte 

1070 Construção de Skate Park e Ciclovia na Cidade 

4490.51.00 Obras e Instalações 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1098 Construção de Quadra de Esporte na Região Sul 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1138 Construção de Quadra de Esporte na Região Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1143 Reforma de Quadra de Esporte na Região Sul 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde 

1162 Reequipamento de Unidade de Saúde 

4490,52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

2101 Manutenção da Atenção Básica Fixa 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 

50,000.00 

37,100.00 

40,000.00 

65,000.00 

50,000.00 

20,000.00 

18,600.00 

107,400.00 

75,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 190,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9



quarta-feira, 30 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2106 Gestão das Demais Ações da Atenção Básica Variável 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

2107 Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

150,000.00 

129,000.00 

Total 
	

2,458,300.00 

contrário. 

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Julho de 2017 

t C  

LEONA.170 REEDUCAS D. LIMA 
Prefeito Municipal 

CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0A7A7761006816415C2750A82651EE9


		2017-08-30T17:59:32-0300




